

Ordförandeutlåtande – Motion angående minska exponeringen av kemikalier

Kemikalier är ett utbrett problem i samhället. Vi är nog många som känner en oro kring vad som finns omkring oss och vad vi får i oss. I motionen räknas ett antal olika ämnen upp som på olika sätta är skadliga eller kan orsaka problem. Motionärerna föreslår att en försiktighetsprincip skall tillämpas – vilket är rimligt.

Vår uppfattning är att vi i kommunens olika verksamheter med avseende på kemikalier ändå följer en försiktighetsprincip. Kommunen följer som sig bör Miljöstyrningsrådets kemikaliestrategi och rekommendationer. Kemikaliestrategin är ett vägledande dokument som tar upp bland annat de ämnen som omnämns i motionen. Där finns mål och kriterier för vilka ämnen som ska undvikas eller begränsas. Strategin är en levande materia som hela tiden fortsätter utvecklas med nya konkreta krav och där nya ämnen och områden tas med löpande. Det betyder att kommunens arbete följer med på samma sätt då vi tillämpar rekommendationerna.

Miljöstyrningsrådets rekommendationer följs vid upphandlingar och det betyder att relevanta krav ställs, och att det som eftersträvas i motionen de facto är en del av verksamheten. Det är viktigt att notera att Miljöstyrningsrådets kriterier följs i alla upphandlingar där det är relevant – det vill säga allt utom vissa tjänsteupphandlingar där dessa inte är applicerbara. Vi menar således att Tyresö Kommun mot bakgrund av att Miljöstyrningsrådets rekommendationer och kemikaliestrategi tillämpas följer en försiktighetsprincip.

Vi yrkar med anledning av ovanstående och förvaltningens yttrande att den första att-satsen ska anses besvarad med hänvisning till förvaltningens yttrande och arbete.

I den andra delen av motionen föreslås att en viss film skall visas för elever i kommunen. Vi har inga principiella invändningar eller synpunkter på själva filmen. Däremot frågar vi oss om det är rimligt att kommunfullmäktige ska fatta beslut om detaljer i undervisningen. Frågan om filmen har därför ställts till berörda pedagoger. Pedagogerna anser inte att den aktuella filmen "Underkastelsen" ska inkluderas i undervisningen. Vi hoppas att kommunfullmäktige visar pedagogerna den professionella respekten att följa deras förslag.

Vi yrkar således avslag på den andra att-satsen



Fredrik Saweståhl
Kommunstyrelsens ordförande

